\ MUNICIPIO DE ARMENIA

% ~ NIT. 890.000.464-3
- ES P ESTADO DE'RESULTADOS INDIVIDUAL
TODM®S L 1 e enero AL 30 DE ABRIL DE 2022

Alcatdia de spmaenia

I (CIFRAS EN PESOS)

Cédigo Concepto Periodo Anterior Periodo Actual
30/04/2021 30/04/2022
$ $
INGRESOS OPERACIONALES
4.1 Ingresos Fiscales 66,331,745,188 83,226,041,446
4.4 Transferencias Y SubVenciones 114,813,546,878 98,098,483,572

. GASTOS OPERACIONALES Y DE INVERSION

5.1 De Administracién Y Operacion 13,840,194,531 18,159,814,784
5.3 Amortizaciones Y Provjsiones 732,934,135 13,052,334,734
5.4 Transferencias Y Subvenciones 3,958,458,401 5,161,910,673
5.5 Gasto Publico Social 109,131,404,141 113,250,803,359
5.7 Operaciones Interinstitycionales 3,550,272,332 3,550,272,332

3

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 49,932,028,525 28,149,389,137

|
4.8 Otros Ingresos 21,624,128,684 7,585,976,243

5.8 Otros Gastos 1,074,636,982 3,364,785,178

C.C. 7.559.245
(CON SALVEDADES)

C.C. 1.020{734.431
T.P217¢11-T
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MUNICIPIO DE ARMENIA
NIT. 890.000.464-3

ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Cddigo

41
4.1.05
4.1.10
4.1.15
4.1.95

4.4
4.4.08
4.4.13
4.4.21
4.4.28

5.1
5.1.01
5.1.02
5.1.03
5.1.04
5.1.07
5.1.11
5.1.20

53
5.3.46
5.347
5.3.60
5.3.64
5.3.66
5.3.68

5.4
5.4.13
5.4.23

5.5
6.5.01
5.5.02
5.5.04
6.5.05
5.5.06
5.5.07
5.5.08
5.5.50

5.6
5.6.13

5.7
5.7.08

Concepto

Ingresos Fiscales !

impuestos

Contribuciones, Tasas élngresos No Tributarios

Rentas Parafiscales
Devoluciones y Descuentos (DB)

Transferencias Y Subvenciones

Sistema General De Participaciones

Sistema General de RegLHas

Sistema General de Seguridad Social en Salud

i
Ofras Transferencias

De Administracion Y Ogeracién
Sueldos y Salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuclones efectivas
Aportes Sobre la Nomina
Prestaciones Sociales

Generales
Impuestos Contribucioned ytasas

Amortizaciones Y Provl}lones
Deterioro de Inversiones

Deteriora de cuentas por lobrar

Depreciacién de Propiedqdes Planta y Equipo

Depreciaciones de Bleneg De Uso Publico
Amortizacién de Activos qtangibles
Provisidn Litigios d Demandas

|
Transferencias Y Subvehciones
Sistema General de Regalfas

Otras Transferencias

+

1
Gasto Publico Social !

Educacién
Salud
Vivienda
Recreacién Y Deporte l
Cultura
Desarrollo Comunitario Y é ienestar Social
Medio Ambiente
Subsidios Asignados

De Actividades y/o Servi¢ios Especializados
Administracion de Seguridad Socia! en Salud

Oper Interinstitucional

Fondos Entregados

Periodo Anterior

30/04/2021

66,331,745,188
61,046,771,904
5,272,798,757
13,244,735.22
-1,070,208

114,813,546,878
61,273,192,772
46,873,202
45,502,299,763
7,991,181,140

13,840,194,531
4,824,195,848
161,536,299
1,137,873,386
917,690,400
1.450,354,850
5,347,678,383
865,366

732,934,135
0

0
638,374,925
752,441
9,356,475
84,450,295

3,958,458,401
99,845,068.49
3,858,613,332

109,131,404,141
34,296,505,345
65,622,677,364
107,186,871
380,500,000
443,425,509
7,515,046,092

0
766,052,960

42,657,720
42,657,720

890,515,583
890,515,583

Periodo Actual

30/04/2022
$

83,226,041,446
76,792,025,208
6,430,485,313
3,630,925

0

98,098,483,572
60,485,300,793
95,529,181
29,348,336,319
8,169,317,278

18,159,814,784
5,525,798,741
0
1,188,669,762
1,719,655,600
1,729,505,938
7.996,184,743
0

13,052,334,734
15,794,995
12,548,279,848
411,753,690

0

0

76,506,201

5,161,910,673
0
5,161,810,673

113,260,803,359
40,329,651,811
53,648,801,867
28,810,161

0

0
16,948,526,811

2,285,012,709

0

3,550,272,332
3,550,272,332
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Alcatdla de Armaen

MUNICIPIO DE ARMENIA
NIT. 890.000.464-3
ESTADO DE RESULTADOS INDIVIDUAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

Cédigo

4.8 Otros Ingres;s
4.8.02
4.8.08
4.8.30

Financleros

Reversi6n de las Pérdidd

Otros Ingresos Ordinariog

5.8.04 Financleros
5.8.11 Pérdidas por aplicacién d
5.8.90 Gastos Diviersos

6.2 Costo de Ventas
; 6.2.10 Bienes Comercializados

5.8 Otros Gastos !

Concepto Periodo Anterior

30/04/2021
$

21,524,128,684
433,398,762

21,090,729,922

s por deterioro del valor 0

1,074,636,982

741,971,584

ol MPP de Inv en Controladas 0
332,665,398

39,589
39,589

Periodo Actual
30/04/2022

$

7.,585,976,243
574,948,783

1,267,911,965

5,743,115,496

3,364,785,178
3,236,733,029
59,876,336
68,175,813

C.C. 1.097.34
(CON SALVE

7.867
PADES)

8ON ANDRE$ PEREZ LOTERO
SECRETARIADE HACIENDA

JOSE MANUEL RIOS MORALES
ALCALDE MUNICIPIO DE ARMENIA

C.C. 7.559.245
(CON SALVEDADES)

.
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